

Uppdragsbeskrivning

Läkemedelsinformationscentralen (LÄIF) Södra sjukvårdsregionen

Mål

Målet med Läkemedelsinformationscentralen i Södra sjukvårdsregionen (LÄIF) är ökad patientsäkerhet genom en förbättrad läkemedelsanvändning.

Detta ska uppnås genom att ge råd till hälso- och sjukvårdspersonal inom öppen- och slutenvård då läkemedelsrelaterade frågeställningar uppstår i det dagliga arbetet.

Målgrupp

Målgruppen utgörs av huvudmännen inom Södra sjukvårdsregionen samt de vårdgivare som har vårdavtal med dessa. De tjänster som erbjuds av LÄIF är solidariskt finansierade av huvudmännen och är kostnadsfria för slutanvändaren.

Frågor från allmänheten hänvisas i första hand till 1177 eller behandlande läkare och i andra hand till Läkemedelsupplysningen vid Läkemedelsverket.

Uppdrag

Uppdraget är att evidensbaserat och producentobundet ge svar på läkemedelsfrågor, primärt av klinisk farmakologisk karaktär, från hälso- och sjukvården samt tandvården.

Frågorna kan avse exempelvis biverkningar, interaktioner, dosering, beredningsformer, läkemedelseffekter och terapival.

De ärenden som ställs till LÄIF kan dels vara direkt patientrelaterade och dels vara av mer generell karaktär.

I det första fallet ska LÄIF via sitt svar bistå frågeställaren i att optimera den enskilde patientens läkemedelsbehandling med hänsyn tagen till unika egenskaper såsom ålder, kön, genetik, andra läkemedel samt somatisk eller psykiatrisk sjukdom.

I det andra fallet kan LÄIF lämna mer generaliserbara svar som gäller vid vissa särskilda förutsättningar eller vid behandling av en speciell patientgrupp, exempelvis äldre, barn, gravida, ammande eller patienter med nedsatt lever- och njurfunktion.

LÄIF kan besvara komplexa frågor som kräver längre utredningstid eller vara ett bollplank för snabbt svar men ska alltid i sina svar verka för en rationell läkemedelsanvändning. LÄIF bör prioritera arbetet utefter frågans angelägenhet.

Svaren från LÄIF kvalitetssäkras alltid genom kontrasignering av specialist i klinisk farmakologi. Alla lämpliga skriftliga kontrasignerade svar läggs in i RELIS databas för publicering och allmän sökbarhet via SVELIC.se.

I uppdraget ingår att resurser från LÄIF, i mån av tillgänglig bemanning, på förfrågan från huvudmännens läkemedelsverksamheter eller andra funktioner med utbildnings- och fortbildningsansvar, ska kunna bidra i kompetensutveckling relaterad till läkemedelsbehandling.

I uppdraget ingår ett nära samarbete med de olika regionernas läkemedelsorganisationer.

LÄIF ska arbeta för ökad kunskap kring läkemedelsbiverkningar och stimulera till en ökad biverkansrapportering i samverkan med huvudmännens läkemedelsverksamheter och LäkeMedelsverket.

I uppdraget ingår att upprätthålla de aktuella källor och sökstrategier för läkemedelsinformation (bibliotek och databaser) som krävs för att LÄIF ska kunna fullfölja sina uppgifter.

I sitt uppdrag ska LÄIF, via nätverket Svelic, samarbeta och samverka med övriga läkemedelsinformationscentraler i landet samt med motsvarande funktion i Norge, [Oberoende evidensbaserad läkemedelsinformation för sjukvården \(svelic.se\)](http://svelic.se)

Beskrivning av verksamheten

LÄIF är organisatoriskt en del av enheten för Klinisk farmakologi, VO Klinisk kemi och farmakologi, Region Skåne.

Tillräcklig bemanning och kompetens ska finnas för att kunna besvara såväl patientspecifika som allmänna kliniskt farmakologiska och farmaceutiska frågeställningar. Detta innebär att såväl kliniska farmakologer som apotekare ska finnas tillgängliga.

Finansiering

Verksamheten finansieras, efter beslut i Södra regionvårdsnämnden, solidariskt av de regioner som ingår i Södra sjukvårdsregionen. Finansieringen beslutas av Södra regionvårdsnämnden och framgår av Södra sjukvårdsregionens prislista.

Uppföljning

Verksamhetens kostnader och intäkter med specificering av den solidariska finansieringen ska redovisas.

Verksamhetsberättelsen skickas till Södra Regionvårdsnämndens kansli senast den 28/2 påföljande år.